
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

   

   

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

   

04.07.2024  № 268 

с. Солонешное 

 

 

О внесении изменений в приложение № 1 к 

постановлению   Администрации района от 

28.03.2022  № 108 «Об утверждении 

Положения о контрактной службе 

Администрации Солонешенского района  

Алтайского края и состава контрактной 

службы» 

 

 

 

В соответствии с частями 3, 7 статьи 38 Федерального закона от 05.04.2013 

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», приказом 

Министерства фмнасов Российской Федерации от 31.07.2020 № 158н «Об 

утверждении Типового положения (регламента) о контрактной службе»,  

          ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.           1. Внести изменения в приложение № 1 к  постановлению Администрации 

района от 28.03.2022 № 108 «Об утверждении Положения о контрактной службе  

Администрации Солонешенского района Алтайского края и состава контрактной 

службы». 

2.            В приложении № 1 постановления раздел 2 дополнить пунктом 2.7 

следующего содержания: 

3.           «Руководитель заказчика, руководитель контрактной службы, работники 

контрактной службы, контрактный управляющий обязаны при осуществлении 

закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта 

интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-

ФЗ "О противодействии коррупции", в том числе с учетом информации, 

предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34  Федерального 

закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».       

          В приложении № 1  постановления в разделе 3 пункт 3.3.6 изложить  в 

следующей редакции: 

           «осуществляет подготовку и направление в контрольный орган в сфере 

закупок уведомления о заключении контракта с единственным поставщиком 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464894&dst=125


(подрядчиком, исполнителем) в случаях, установленных частью 2 статьи 93 

Федерального закона». 

           В приложении № 1 постановления раздел 3 дополнить пунктом 3.3.9 

следующего содержания: 

           «направляет информацию о заключенных контрактах в федеральный 

орган исполнительной власти, осуществляющий правоприменительные 

функции по кассовому обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, в целях ведения реестра контрактов, 

заключенных заказчиками». 

           В приложении № 1 постановления пункт 3.4.3 дополнить четвертым 

абзацем следующего содержания: 

           «осуществляет оформление документа о приемке поставленного товара, 

выполненной работы или оказанной услуги, результатов отдельного этапа 

исполнения контракта». 

           В приложении № 1  постановления в разделе 3 пункт 3.4.6 изложить  в 

следующей редакции: 

          «осуществляет оформление документа о приемке поставленного товара, 

выполненной работы или оказанной услуги, результатов отдельного этапа 

исполнения контракта». 

направляет в порядке, предусмотренном статьей 104 Федерального закона, в 

контрольный орган в сфере закупок информацию о поставщиках (подрядчиках, 

исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по решению суда или в 

случае одностороннего отказа Заказчика от исполнения контракта в связи с 

существенным нарушением условий контрактов в целях включения указанной 

информации в реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей)». 

2.  Опубликовать настоящее постановление в сборнике 

муниципальных нормативных правовых актов Солонешенского района и 

разместить на официальном сайте Администрации района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации района, председателя комитета 

Администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике Харатян 

Р.Ш. 

 

 

И.о главы Администрации  района                                                         А.В Сысоев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Начальник юридического отдела 

Администрации района                                                            Н.В. Виноградова 

 

«___»______________ 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Труфанова Елена Григорьевна 

Тел. 8 (38594) 22 1 24 
 
 
 


